

شماره ۳۷-۹۹
تاریخ ۱۰/۱/۹۹
پیوست

انجمن صنوبر تولیدکنندگان جوجه برون



تاسیس ۱۳۵۰

جناب آقای مهندس شافعی

ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اتاق ایران

با سلام و احترام

پیرو نامه شماره ۲۹۷۶-۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۵ (پیوست) مبنی بر اثرات بیماری کرونا بر صنعت طیور کشور، به استحضار می‌رساند بروز بیماری کووید ۱۹ ناشی از کرونا ویروس در حال حاضر کاهش حداقل ۳۰٪ مصرف گوشت مرغ را دربرداشته که این امر موجبات ورشکستگی و نابودی این صنعت بویژه تولیدکنندگان جوجه یکروزه را به دنبال خواهد داشت، بطوریکه کاهش مصرف گوشت مرغ و کاهش قیمت و ضرر و زیان ناشی از آن، انگیزه جوجه ریزی گوشتی را در کشور کاهش داده که این امر در نهایت باعث خواهد شد تا جوجه یکروزه تولید شده مشابه شهریور ماه سال ۹۸ یا در جوجه کشی بدون مشتری مانده و معدوم می‌شود و یا به قیمت ۷۰۰-۵۰۰ تومان یعنی ۲۰۰۰ تومان زیر قیمت ۲۵۵۰ تومان تنظیم بازار به فروش می‌رسد که این امر در نهایت عدم توان ادامه تولید و حذف گله‌های مولد زودتر از سن متعارف را در بر داشته و در نهایت بعد از دو ماه کشور با کمبود جوجه یکروزه گوشتی و در نهایت کمبود گوشت مرغ مواجه خواهد شد که این موضوع می‌تواند مشکلات جدی برای کشور را موجب گردد.

بنابراین با توجه به اهمیت موضوع و نظر به اثرات وخیم و بسیار جدی این بیماری، خواهشمند است دستور فرمایند نسبت به پیگیری موضوع در اسرع وقت و ارائه تمهیدات لازم در جهت کاهش اثرات بسیار جدی و زیانبار این بیماری بر صنعت طیور بویژه تولیدکنندگان جوجه یکروزه اقدام گردد.

این انجمن با توجه به ماهیت کار خود و در راستای برون رفت از شرایط بحران فعلی و جلوگیری از ضرر و زیان غیرقابل جبران این بیماری، درخواست جلسه با قید فوریت جهت بررسی راه کارهای پیشنهادی بشرح ذیل را دارد:

۱- حداکثر تولید ماهیانه ۱۰۰ میلیون قطعه جوجه یکروزه که با توجه به تولید حدود ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه، پیشنهاد می‌گردد کاهش تولید در اسرع وقت با جمع آوری حداقل ۲۰ میلیون عدد تخم مرغ نطفه دار و حذف گله‌های مادر در سن ۵۵ هفته در دستور کار قرار گیرد.

۲- با توجه به کمبود نهاده‌ها بخصوص ذرت و کنجاله سویا در این ایام موجب شده حتی بعضی از واحدهای مرغداری بزرگ و مطرح گاهاً از فرط کمبود نهاده بروز دان واحدها را تهیه کنند و این یعنی مرگ صنعت و با این کمبود نهاده ادامه تولید با مشکل جدی مواجه خواهد شد، لذا نسبت به تسهیل در امر دستیابی به این نهاده‌ها عزم ملی و اقدام جدی صورت گیرد.

تهران، خیابان توحید، خیابان شهید غلامرضا طوسی (شهابک) پلاک ۱۳۵ کد پستی: ۱۴۱۹۷۱۶۴۸۳ تلفن: ۶-۶۶۹۰۷۳۴۴۵ فاکس: ۶۶۹۳۸۱۰۵

بسته
انجمن صنوبر تولیدکنندگان جوجه مرغان



تاسیس ۱۳۵۰

شماره ۹۹-۳۷
تاریخ ۹۹/۱۰/۱۰
پیوست

- ۳- حذف عوارض صادراتی مرغ جهت تسهیل در صادرات و خروج بخشی از افزایش تولید صورت گرفته، می تواند بخشی از کاهش مصرف گوشت مرغ ناشی از بیماری کرونا در کشور را تعدیل نماید.
 - ۴- برای کمک به واحدهای مرغ مادر در این بحران نسبت به توزیع حداقل یک ماه دان مصرفی واحدهای مرغ مادر از طریق شرکت پشتیبانی به صورت مدت دار برای ادامه حیات و تولید اقدام عاجل به عمل آید.
 - ۵- با توجه به ادامه دار بودن شرایط فوق و ضرر و زیان غیرقابل جبران بوجود آمده، نسبت به استمهال وام تولیدکنندگان اقدام فوری بعمل آید.
 - ۶- با توجه به شرایط بوجود آمده حاصل از بیماری کرونا در کشور و کمک های بلاعوض دولت درخصوص اثرات زیانبار این بیماری و اهمیت این صنعت در راستای کاهش ضرر و زیان وارده ناشی از مشکلات پیش آمده تعطیلی مغازه ها، فست فودها و ساندویچ فروشی ها به تبع آن با تعطیلی کارخانجات سوسیس و کالباس فروش مرغ پایان دوره از کیلویی ۹۰۰۰ تومان به ۵۰۰۰ تومان کاهش داشته و فروش جوجه یکروزه با میانگین قیمت ۵۰۰ تومان و تولید ماهیانه حدود ۱۳۰ میلیون قطعه، نسبت به تأمین اعتبار ۳۳۰ میلیارد تومانی خسارت ماهانه بمنظور پرداخت ضرر و زیان ناشی از بیماری کرونا اقدام گردد.
- لذا خواهشمند است نسبت به بررسی عاجل پیشنهادات این انجمن اقدام گردد. لازم بذکر است در صورت ادامه این روند کمتر از ۲ ماه آینده با کمبود شدید جوجه و به تبع آن کمبود گوشت مرغ مواجه خواهیم بود که خود این موضوع می تواند اثرات جبران ناپذیری را در بر داشته باشد.

محمد رضا صدیق پور

دیبر

رونوشت: جناب آقای سلاح ورزی قائم مقام دیبر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی جهت استحضار.

فاکس شد

تهران، خیابان توحید، خیابان شهید غلامرضا طوسی (شاپانک) پلاک ۱۳۵ کد پستی: ۱۴۱۹۷۱۶۴۸۲ تلفن: ۶-۶۶۹۰۷۳۴۵ فاکس: ۶۶۹۳۸۱۰۵

شماره ۶۸-۲۹۷۶
تاریخ ۲۵، ۱۲، ۹۸
پست

بسمه تعالی

انجمن صنوبر تولیدکنندگان جوجه برون



تاسیس ۱۳۵۰

جناب آقای دکتر قبادی
معاون محترم بازرگانی داخلی وزارت صمت

با سلام

احتراماً، نظر به شرایط حاد و بحرانی بیماری کرونا و کاهش مصرف و افزایش تولید بی سابقه حدود ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه در ماه‌های پایانی سال و ادامه آن در ماه‌های ابتدائی سال آینده منتج به کاهش بی سابقه قیمت مرغ و به طبع آن قیمت جوجه یکروزه گوشتی شده که این امر ناشی از تصمیمات دستوری افزایش تولید و نگرانی تامین مرغ شب عید بوده است بطوری که قیمت جوجه یکروزه زیر ۱۰،۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد و در کوتاه‌ترین زمان با ضرر و زیان غیرقابل جبران به وجود آمده گله‌های مرغ مادر قادر به ادامه تولید نبوده و علیرغم عدم جذب مرغ پایان دوره به واسطه تعطیلی کارخانجات سوسیس و کالباس و ضرر و زیان ناشی از بیماری کرونا ولی واحدهای تولید جوجه یکروزه به صورت خودجوش اقدام به حذف زودتر از موعد گله‌های مولد می‌نمایند، که در نهایت در ماه‌های آتی به شدت با کاهش تولید گوشت مرغ مواجه می‌شویم.

لذا جهت تداوم تولید و جلوگیری از کاهش تولید در ماه‌های آتی درخواست بررسی راه کارهای ذیل را از مسئولین محترم داریم:

- ۱- برداشتن عوارض صادراتی مرغ گوشتی جهت صادرات و برون رفت از ضرر و زیان واحدهای گوشتی.
- ۲- تسهیل در امر صادرات جوجه یکروزه و تخم مرغ نطفه دار.
- ۳- برای برون رفت از این وضعیت درخواست هر چه سریع تر کاهش سن نگهداری مزارع مرغ مادر گوشتی حداکثر ۶۰ هفته را داریم.
- ۴- پیش بینی تولید جوجه در ماه‌های عادی ماهیانه ۱۱۷-۱۱۵ میلیون قطعه و ایام و مناسبت‌های مانند شب عید و ماه مبارک رمضان حداکثر تولید جوجه ۱۲۵ میلیون قطعه مورد نیاز است.
- ۵- جوجه ریزی مادر گوشتی جهت ایام عادی حداکثر ۹۰۰ هزار قطعه و برای ایام و مناسبت‌ها حداکثر ۹۵۰ هزار قطعه کافی است و جوجه ریزی بیش از این تولید ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه در ماه موجبات مصائب پیش رو را در بر خواهد داشت.
- ۶- تسهیل جهت دریافت ذرت و کنجاله سویا که به سختی به دست تولیدکنندگان اعم از واحدهای مرغ گوشتی و مرغ مادر که این امر مشکلات تولید را دوچندان می‌نماید.
- ۷- برای جلوگیری از حذف زود هنگام گله‌های مولد و در نهایت کاهش تولید جوجه و کمبود گوشت مرغ در ماه‌های آتی نسبت به تخصیص ذرت و کنجاله سویا مدت دار و با تسهیلات ارزان قیمت بخشی از ضرر و زیان را جبران و موجب برون رفت از شرایط دشوار ایجاد شده به وجود آید.

محمد رضا صدیق پور

دبیر

تهران، خیابان توحید، خیابان شهید غلامرضا طوسی (شاپسنگ) پلاک ۱۳۵ کد پستی ۱۳۱۹۷۱۶۲۸۳ تلفن ۶۶۹۷۳۴۵-۶ فکس ۶۶۹۳۸۱۰۵